MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Coordenadoria de Gestão de Pessoas

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9613 – www.ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: cgp@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria Nº 159/2020, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020,
torna público a Retificação Resultado PRELIMINAR do Edital Campus Rolante nº 007/2022 –
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto.

 Onde se lê:

NOME DO
CANDIDATO

VAGA COLOCAÇÃO
RESULTADO DA

PROVA DE
TÍTULOS

RESULTADO
DA BANCA
DIDÁTICA

TOTA
L

Diego Hamester AC 1º 40 168,3 208,6

Luciano Reis AC 2º NÃO PONTUOU 103 103

Camila Paula de
Souza

AC ELIMINADA 68
NÃO

COMPARECEU
--

Rivadavia Ribas
Júnior

AC ELIMINADO 20
NÃO

COMPARECEU
--

 Leia-se:

NOME DO
CANDIDATO

VAGA COLOCAÇÃO
RESULTADO DA

PROVA DE
TÍTULOS

RESULTADO
DA BANCA
DIDÁTICA

TOTA
L

Diego Hamester AC 1º 40 168,3 208,6

Luciano Reis AC ELIMINADO* NÃO PONTUOU 103 103

Camila Paula de
Souza

AC ELIMINADA 68
NÃO

COMPARECEU
--

Rivadavia Ribas
Júnior

AC ELIMINADO 20
NÃO

COMPARECEU
--

*Candidato não atingiu nota mínima conforme item 11.1.1 do edital.

Rolante, 01 de junho de 2022.

Cláudia Dias Zettermann
Diretora-geral do Campus Rolante do IFRS